
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
 

 
 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace Jeremenko – III. ETAPA“ – Dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám č. 2 
 
V návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), předkládáme dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 
 

 

Dotaz č. 1 

Jakým způsobem bude zadavatel postupovat po podpisu smlouvy o dílo v případě, kdy se ukáže, že 
některá ze zařízení, výrobků či dodávek uvedená v zadávací dokumentaci budou vykazovat známky 
porušení § 44, odstavce (11) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění o veřejných zakázkách (dále 
jen zákon), tzn. v zadávací projektové dokumentaci včetně výkazů výměr, či nabídkového 
položkového rozpočtu, podle které se bude realizovat veřejná zakázka budou uvedeny obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, a to i ve spojení se slovy např., popř., 
referenční vzorek apod.,  nebo budou technické podmínky porušovat § 45 a § 46 zákona, tzn. budou 
stanoveny takovým způsobem, který by určitým dodavatelům zaručoval konkurenční výhodu např. 
tím, že  v případě, kdy by zadavatel  v pozici objednatele  trval na dodržení všech požadovaných 
parametrů uvedených v zadávací dokumentaci, by bylo možné dodat pouze jeden konkrétní 
výrobek, zařízení, nebo dodávku, či službu? Bude uchazeči v pozici Zhotovitele v takových 
případech umožněno použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení? 
 
Odpověď: 

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace jednoznačně vymezil předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, přičemž v čl. XI. odst. 3. zadávací 
dokumentace zadavatel výslovně připouští použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení, 
a to v těch případech, kdy dodavatel prokáže, že nabízené dodávky, služby či práce splňují 
rovnocenným způsobem požadavky vymezené technickými podmínkami, případně splňují 
požadavky na výkon nebo funkci.  
 
 
 
 
 
 
 

   

   
 Profil zadavatele  
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/100699/15/LPO/Cup 
Sp. zn.: S-SMO/434952/14/LPO/11 

  
Vyřizuje: Ing. Andrea Cuperová 
Telefon: +420 599 443 339 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: acuperova@ostrava.cz 

  
Datum: 19.3.2015 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
 
Dotaz č. 2 

Ve výkaze výměr je použito potrubí např. p.č. 

22 M 8-91 Kanalizační potrubí z materiálu PP DN 200 

Prosíme o určení typu potrubí – zda se jedná o potrubí hladké plnostěnné nebo potrubí žebrované s 
dutým či plným žebrem a určení SN 
 
 
Odpověď: 

Jedná se o potrubí na přípojkách – bude použito hladké plnostěnné potrubí PP min. SN 10. 
 

 

 

Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám jsou pro zpracování 
nabídky závazné! 
 

 

 

 

 

 

 
Ing. Eva Seborská 
zastupující vedoucí odboru  
veřejných zakázek, externího  
financování, kapitálových účastí  
a sdruženého nákupu 
 
 
 
 
 


		2015-03-19T13:45:36+0100




